
6

令和４年４月２７日

保 護 者 様

北茂安中学校

PTA会長 最所 正和

北茂安中学校

校 長 伊東 幸一郎

令和４年度ＰＴＡ総会書面審議について（お知らせ）

穀雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。引き続き本校の教育活動およびＰＴＡ活動にご協力いただきますようお願い

申し上げます。

さて、標記の件につきまして、４月２５日のＰＴＡ運営委員会で感染症が拡大して

いる状況を鑑み当初の予定から書面審議に変更いたしましたのでお知らせします。

変更に伴って、当初の計画と変更になるところと書面審議に係わる案内をいたしま

すのでよろしくお願いします。

【当初の予定】 【変更後】

実施日５月６日（金） 実施日５月６日（金）

8:40～授業参観 8:40～授業参観……変更なし

9:40～PTA教育講演会（保護者・生徒対象） 9:40～教育講演会（保護者・生徒対象）

10:40～PTA総会（体育館にて） 10:40～部活動保護者会

11:40～部活動保護者会 ※PTA総会は紙上提案をし書面審議とする

今後の予定

①ＰＴＡ総会議案書の配布………５月 ６日

②表決書・委任状の配布 ………５月 ６日

③表決書・委任状の回収 ………５月１７日まで

④書面審議の報告 ………５月２０日頃（まちこみメールまたはプリント）



7

令和４年５月６日

北茂安中学校PTA会員 様

北茂安中学校

PTA会長 最 所 正 和

校 長 伊東 幸一郎

令和４年度ＰＴＡ総会（書面審議）のご案内

穀雨の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

からＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、令和４年度ＰＴＡ総会（書面審議）を下記のとおり実施させていただきたく、ご

案内申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が拡大の状況にあります。そのため、令和４年度の総会は、

会員の皆様にお集まりいただいての集会形式での開催を中止させていただき、書面による

審議とさせていただきます。つきましては、裏面の表決書または委任状にご記入の上、下

記のようにご提出をお願い申し上げます。今後とも、ＰＴＡ活動にご協力いただきますよ

う、お願い申し上げます。

記

審 議 日：令和４年５月６日（金）～５月１６日（月）

議 案：令和４年度ＰＴＡ総会議案書（別紙）

提出方法：本紙裏面に記入の上、お子様を通じて担任へ

提出〆切：令和４年５月１７日（火）



8

（裏 面）

PTA総会表決書・委任状

年 組 号 保護者名

（直筆でお願いします）

※１家庭につき１枚（最長兄姉がいる学級担任へ）ご提出ください。

※表決書または委任状のいずれかの□にレ（チェック）を入れてください。

・表決書にチェックを入れた方は各議案について、賛成または反対に

○つけをお願いします。

・委任状にチェックを入れた方は、表決書への記入は不要です。

※その他には、議案反対の場合の理由やご意見があれば記入をしてください。

表 決 書

第１号議案について 賛成 ・ 反対

第２号議案について 賛成 ・ 反対

第３号議案について 賛成 ・ 反対

第４号議案について 賛成 ・ 反対

第５号議案について 賛成 ・ 反対

委 任 状

令和４年度ＰＴＡ総会における採決をＰＴＡ会長に委任いたします。

そ の 他


